MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 21/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL,  PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia dezoito de Abril de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão tomou as
seguintes deliberações em minuta:

PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE OLHÃO E A BANDA FILARMÓNICA PRIMEIRO D E
DEZEMBRO DE MONCARAPACHO  – Deliberado aprovar o protocolo a celebrar entre as
entidades em epígrafe, o qual tem por objecto a dinamização da Escola de Música da Banda
Filarmónica Primeiro de Dezembro, enquadrando fundamentalmente toda a juventude que
frequenta a referida escola. O valor da comparticipação financeira por parte da autarquia é de
€ 6.000,00 dividido em prestações mensais no valor de € 750,00.

CENTRO DE BEM-ESTAR SOCIAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – PEDIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 7.000,00 para fazer face às
despesas inerentes ao funcionamento da instituição.

CRUZ VERMELHA PORTUGUESA – NÚCLEO DA FUZETA – PEDID O DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 525,00 para fazer face às
despesas com actividades do Dia Mundial da Criança.

ASSOCIAÇÃO ALGARVIA DE PAIS E AMIGOS DE CRIANÇAS DI MINUÍDAS
MENTAIS – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um subsídio mensal no
montante de € 49,28 para fazer face às despesas com a compra da vinheta para o passe do
utente André Manuel Forra Sampaio.

FUTEBOL CLUBE DE BIAS – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um
subsídio no valor de € 300,00 para fazer face às despesas com o 21.º concurso de Maios.

SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO OLHANENSE – PEDIDO DE S UBSÍDIO  –
Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 500,00 para fazer face às despesas com a
realização da noite de fado que terá lugar no dia 24 de Abril.

MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO
GINÁSIO CLUBE OLHANENSE – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um
subsídio no valor de € 1.250,00 para fazer face às despesas com a organização da 18.º milha
urbana de Olhão.

ASSOCIAÇÃO CULTURAL MÚSICA XXI – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado
atribuir um subsídio no valor de € 1.000,00 para fazer face aos encargos inerentes à
organização do Festival de Coros de Olhão.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

 Olhão e sede do Município, aos 20 de Abril de 2007

         O PRESIDENTE